РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2022 года № 97
с. Сафакулево

О внесении изменений в решение Думы Сафакулевского МО от 24.11.2022 №88 «О
смене учредителя Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал»

Сафакулевского муниципального округа Курганской области.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Курганской области, Курганской области от 5 марта 2022 года № 5 «О
преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений,
входящих в состав Сафакулевского района Курганской области, во вновь образованное
муниципальное образование -  Сафакулевский муниципальный округ Курганской
области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Решением
Думы Сафакулевского муниципального округа №7 от 11 июля 2022 года «О
правопреемстве органов местного самоуправления Сафакулевского муниципального
округа», Дума Сафакулевского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1. В связи с ликвидацией сельских Дум Сафакулевского района, Думе
Сафакулевского муниципального округа выступить учредителем ООО «Водоканал»
ОГРН: 1064524017458, 4519005230.

2. Уполномочить директора ООО «Водоканал» Фахретдинова Хаертдина
Фахретдиновича выступить в качестве заявителя при подаче документов в инспекцию
ФНС России по г. Кургану для внесения необходимых регистрационных действий.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Сафакулевского муниципального округа.

4. Утвердить Устав ООО «Водоканал» в новой редакции.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Сафакулевского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Сафакулевского , /  ,
муниципального округа Курганской области g д  муСИН

Глава Сафакулевского л
муниципального округа Курганской области <-*— *• я р.г. Гильманов

Исп.: Ю.Н. Разуваев
Тел.: 83524329385

1

Приложение
к Решению Думы Сафакулевского МО

от 22 декабря 2022 года №97

УСТАВ
общества с ограниченной ответственностью

«Водоканал»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал», именуемое в
дальнейшем «Общество», создано на основании решения общего собрания
учредителей (протокол № 1 от «08» декабря 2009 г.).

1.2. Общество является коммерческой организацией. Основная цель
деятельности Общества -
извлечение прибыли.

Общество является корпоративным юридическим лицом. Участники Общества
обладают правом
участия в нем и формируют высший орган управления.

Общество является непубличным на основании пункта 2 статьи 66.3
Гражданского кодекса РФ.

1.3. Полное фирменное наименование Общества на русском языке: общество с
ограниченной
ответственностью «Водоканал».

Сокращенное фирменное наименование Общества на русском языке: ООО
«Водоканал».

1.4. Общество имеет круглую печать со своим наименованием.
1.5. Место нахождения Общества: Россия, Курганская область, Сафакулевский

район, село Сафакулево, улица Элеваторная, дом 11.
1.6. Размер уставного капитала Общества составляет 10000 (Десять

тысяч) рублей.
1.7. Основные виды деятельности Общества:
- услуги по транспортированию и распределению воды по водопроводам
Общество также вправе вести другие виды деятельности, не запрещенные

законом.

2. УПРАВЛЕНИЕ В ОБЩЕСТВЕ

2.1. В Обществе действуют следующие органы управления:
• общее собрание участников -  высший орган управления;
• генеральный директор -  единоличный исполнительный орган.
2.2. Общее собрание участников.
2.2.1. Очередное общее собрание участников Общества проводится в период с

1 марта по 30 апреля года, следующего за отчетным.
2.2.2. Общее собрание участников принимает решения в рамках своей

компетенции в порядке,
определенном законом и внутренними документами общества. Большинство голосов,
необходимое для принятия решений, определяется в соответствии с Федеральным

2

законом от
8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и
Гражданским
кодексом РФ.

2.2.3. К компетенции общего собрания участников Общества относятся вопросы,
указанные в
пункте 2 статьи 33 Федерального закона от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах
с
ограниченной ответственностью», а также другие вопросы, предусмотренные
указанным законом
и Гражданским кодексом РФ.

Исключительную компетенцию общего собрания участников составляют
вопросы, отнесенные к
ней Федеральным законом от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с
ограниченной
ответственностью» и Гражданским кодексом РФ. Такие вопросы не могут быть
отнесены к
компетенции иных органов управления Обществом.

2.3. Генеральный директор.
2.3.1. Срок полномочий генерального директора составляет 5 лет.
2.3.2. Генеральный директор осуществляет свои полномочия и принимает

решения в рамках своей компетенции в порядке, определенном законом, а также
внутренними документами Общества и договором, заключенным между ним и
Обществом.

2.3.3. К компетенции генерального директора относятся вопросы, указанные в
пункте 3 статьи 40
Федерального закона от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной
ответственностью», а также другие вопросы, предусмотренные указанным законом и
Гражданским кодексом РФ.

2.4. В вопросах компетенции, не урегулированных уставом, участники и органы
управления
Общества руководствуются Федеральным законом от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ «Об
обществах с
ограниченной ответственностью» и Гражданским кодексом РФ.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧАСТНИКОВ

3.1. Участники обладают правами и несут обязанности, предусмотренные
Федеральным законом
от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и
Гражданским
кодексом РФ.

4. ПЕРЕХОД ДОЛИ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ

4.1. В вопросах перехода доли или части доли в уставном капитале Общества
участники и органы
управления Общества руководствуются статьей 21 Федерального закона от 8 февраля
1998 г.
№ 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», а также другими
положениями
закона, Гражданским кодексом РФ и внутренними документами Общества.

3

5.1. В вопросах хранения документов и предоставления информации Общество,
участники и
органы управления Общества руководствуются статьей 50 Федерального закона от
8 февраля
1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», а также другими
положениями закона, Гражданским кодексом РФ и внутренними документами
Общества.

5.2. В вопросах, не урегулированных уставом, участники и органы управления
Общества
руководствуются Федеральным законом от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах
с
ограниченной ответственностью», Гражданским кодексом РФ и внутренними
документами
Общества.

5. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4